В Ы П И С К А   И З   П Р О Т О К О Л А
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Межрегиональной инспекции Федеральной налоговой службы
по крупнейшим налогоплательщикам № 3

04 мая 2023 года                                                                                                                     № 3

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение поступившего в соответствии с абз. 5 пп. б п. 16 «Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2020 № 821 уведомления государственного гражданского служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
РЕШИЛИ:
1. Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов установлено, что в рассматриваемом случае не содержатся признаки нарушения А требований к служебному поведению. Вместе с тем, рассматриваемый случай может содержать признаки личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов в дальнейшем. Комиссией принято решение: начальнику отдела, где работает А, внести изменения в должностной регламент А путем наложения ограничения на осуществление функций, связанных с проведением выездных налоговых проверок, оформлением документов по выездному контролю, других материалов в отношении ООО «БЕЛУГА МАРКЕТ»; представить в отдел кадров дополнения к должностному регламенту А, в котором будут отражены ограничения по выездному контролю ООО «БЕЛУГА МАРКЕТ»; указать А на четкое соблюдение законодательства Российской Федерации в области урегулирования конфликта интересов в части последующего уведомления работодателя в случае возможности возникновения конфликта интересов в отношении ООО «БЕЛУГА МАРКЕТ» и в иных случаях.
2. Секретарю комиссии, в соответствии с пунктом 33 «Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821, направить протокол комиссии начальнику Инспекции, А и иным заинтересованным лицам - выписку из протокола комиссии.